1

ПРОТОКОЛ № 27
 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4
Форма проведения: совместное присутствие.
Время начала: 30 ноября 2022 г., 16 час.00 мин.
Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Боровых Юлия Сергеевна
Грехов Сергей Владимирович
Димидов Орест Константинович
Долгих Николай Геннадьевич
Коноплева Марина Александровна
Корнийчук  Сергей Алексеевич
Мухин Алексей Алексеевич
Свинцов Евгений Викторович
Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета Союза), имеющих право на участие в заседании

Совета Союза - 11.

В заседании Совета принимают участие 10 членов Совета.
Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.
Подсчет голосов возложен на секретаря.

Приглашенные лица: директор Союза Жданова Ирина Николаевна.

 2

Председателем Совета предложена

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. О работе Общественного совета при Министерстве строительства Пермского
края по подготовке и празднованию 300-летия города Перми.

2. О Плане проверок членов Союза на 2023 год.
3. О работе специализированных органов Союза.
4. О рекомендации Дисциплинарного комитета.
5. О назначении аудиторской организации для проверки ведения

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2022 год.
6. О независимой оценке квалификаций в строительстве.
7. Разное.

Голосовали «за» - 10 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

            Повестка дня заседания Совета Союза утверждена.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О работе Общественного совета при Министерстве строительства Пермского края

по подготовке и празднованию 300-летия города Перми»

 СЛУШАЛИ  Коноплеву М.А., члена Общественного совета при Министерстве
строительства Пермского края,  о строительстве и реконструкции объектов культуры и
спорта к 300-летию города Перми.

Информация принята к сведению.

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О Плане проверок членов Союза на 2022 год»

СЛУШАЛИ  Смольникова Л.И., который ознакомил с проектом Плана проверок

членов Союза на 2023 год (Приложение № 1). Предлагается разместить проект Плана
проверок на сайте для ознакомления с ним членов Союза, утвердить План проверок на
2023 год после его корректировки с учетом предложений членов СРО на заседании Совета
до  15 января 2023 года (согласно пункту 5.2.3 Положения о контроле Союза).

РЕШИЛИ:

1. Проект Плана проверок членов Союза на 2023 год разместить на сайте Союза в

разделе «Контроль» для ознакомления и предложений членов Союза.
2. Утвердить План проверок на  2023 год до 15 января 2023 г. с учетом полученных

замечаний и предложений членов Союза.

Голосовали «за» - 10 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 3

ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О  работе специализированных органов Союза»

3.1. СЛУШАЛИ  Жданову И.Н.,  которая доложила о работе Контрольного

комитета за 9 месяцев  2022 год (Приложение № 2).
Смольников Л.И.  предложил признать работу Контрольного  комитета за

9 месяцев 2022 года удовлетворительной.

РЕШИЛИ: признать работу Контрольного комитета за 9 месяцев 2022 года

удовлетворительной.

Голосовали «за» - 10 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
3.2. СЛУШАЛИ Жданову И.Н.,  которая доложила о работе Дисциплинарного

комитета  за 9 месяцев  2022 года (Приложение № 3).
Смольников Л.И. предложил признать работу Дисциплинарного комитета

за 9 месяцев  2022 года удовлетворительной.

РЕШИЛИ: признать работу Дисциплинарного комитета за 9 месяцев 2022 года

удовлетворительной.

Голосовали «за» - 10 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О рекомендации Дисциплинарного комитета»

СЛУШАЛИ  Смольникова Л.И., который ознакомил с рекомендацией

Дисциплинарного комитета Союза  от  17 ноября 2022 года (Протокол  заседания ДК № 5) в
отношении члена Союза ООО «Центр Строй» ИНН 5904273120, ОГРН 1125904012090
(Приложение № 4).

Дисциплинарный комитет применил в отношении ООО «Центр Строй»

ИНН 5904273120, ОГРН 1125904012090  меру дисциплинарного воздействия в виде
рекомендации об исключении  из членов СРО «Союз строителей Пермского края»  за
нарушение обязательных требований внутренних документов саморегулируемой
организации, не устранение в установленный срок нарушений, повлекших приостановление
права осуществлять строительство.

Смольников Л.И. пояснил, что на сегодняшний день ООО «Центр Строй»

ИНН 5904273120, ОГРН 1125904012090 не представлены следующие документы: сведения
о численности и квалификации работников; Уведомление о внесении работников
организации в Национальный реестр специалистов в области строительства (НРС);
должностные инструкции, подтверждающие наличие у специалистов должностных
обязанностей, предусмотренных частью 5 ст.55.5-1 Градостроительного Кодекса РФ;
Удостоверения о повышении квалификации в области строительства работников,
осуществляемое не реже, чем 1 раз в 5 лет; трудовые книжки 2-х специалистов, сведения о
которых внесены в НРС. Задолженность по уплате членских взносов в Союз за 3, 4 кварталы

 4

2022 года составляет 33000 руб., задолженность по уплате целевых взносов за 3, 4 кварталы
2022 года составляет 3400 руб.

Участники заседания обсудили представленную Дисциплинарным комитетом
рекомендацию.

РЕШИЛИ:
- в соответствии с частью  1  статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ,  пунктами

2.1.5, 2.1.6, 2.6., 2.6.2.5 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применений, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел
Саморегулируемой организацией «Союз строителей Пермского края» применить  в
отношении ООО «Центр Строй» ИНН 5904273120, ОГРН 1125904012090 меру
дисциплинарного воздействия – исключение из членов СРО «Союз строителей Пермского
края» за нарушение обязательных требований внутренних документов саморегулируемой
организации, не устранение в установленный срок нарушений, повлекших приостановление
права осуществлять строительство.

Голосовали «за» - 10  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета

и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2022 год»

СЛУШАЛИ  Смольникова Л.И., который напомнил, что ежегодно в 1 квартале
проводится аудит ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности
Союза. В Союз поступило предложение по проведению проверки ведения бухгалтерского
учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2022 год от ООО «Аудит-
информ» и ООО «АИКЦ «ЭКСПЕРТ-АУДИТОР» (Приложение № 5).

Все члены Совета приняли участие в обсуждении вопроса.

РЕШИЛИ:
- назначить аудиторскую организацию ООО «Аудит-информ» для проверки ведения

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2022 год.

Голосовали «за» - 10  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О независимой оценке квалификаций в строительстве»

  СЛУШАЛИ Грехова С.В. и Жданову И.Н. о независимой оценке квалификаций в
строительстве: о порядке и месте проведения, сроках прохождения независимой оценки
специалистов, внесенных в НРС. (Приложение № 6).

Информация принята к сведению.

 5

ПО ВОПРОСУ № 7  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Разное»

 7.1. СЛУШАЛИ  Смольникова Л.И., который ознакомил с заявлением Голубева
Олега Борисовича о досрочном прекращении полномочий члена Совета (Приложение № 7).

РЕШИЛИ: передать информацию Общему собранию о досрочном прекращении
полномочий независимого члена Совета Голубева Олега Борисовича.

Голосовали «за» - 10  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

7.2. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И. о  выполнении обязанностей членами Союза, в
том числе по уплате взносов, выполнении требований к членам Союза по наличию
специалистов, внесенных в НРС и заключении договоров страхования ОДО (Приложение
№ 8).

Информация принята к сведению.

 7.3. СЛУШАЛИ  Жданову И.Н. с информацией о запросах  НОСТРОЙ и
Министерства строительства Пермского края к Союзу, в т.ч. по исполнению договоров,
заключенным с применением конкурентным способом.

Информация принята к сведению.

 Протокол в окончательном виде изготовлен 01.12.2022 года.

Председатель Совета                                         Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко